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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: £8é.hidaa.gov.al. F-mail: infow hidaa.gos al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim € interesave private
t€ tij, t&€ bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& femijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Per dekiurimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t¢ 1é zgjedhurve dhe 1é
disa népunésve publiké”’, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr.
0475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012. Ligjin nr.
45/2014, dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit Tirané

Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t& deklaratés

27.12.2018 09.01.2019

Né bazé ¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, i¢
detyrimeve financiare ¢ 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né &€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né két€ dokument jané & vértefa dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
dshté e vértelé.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Metush Saragci

“Pas largimit nga funkioni” ]




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢
krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé € dokumenteve shumén e shpenzimeve gqé kemi kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e
krijimit t¢ cdo lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vliera

me

shifra

‘ Pjesa
i né %

Me kontratén e shitjes sé pasuris¢ (me rezervé) me _kol..

dt.19.04.2018 éshté lidhur kontrata midis Spar Albania shpk., né cilgsiné e
shitésit dhe Metush Saraci né cilésiné e blerésit _pér_apartamentin pasuri ¢
paluajtshme pasurie, V Zona kadastralcjjjl§
me adresé Tirang.

Kjo kontrat€ €shté lidhur midis paléve me rezervé bazuar né kontratén e |
premtimit t& shitjes nr‘- Rep., 1018 kol., dt.08.07.2011 me objekt “shitjen e |
nj& apartamenti™.

Blerési ka paguar nga detvrimi shumén 7.998,800 leké shuma t& cilat jané
deklaruar né vitét e méparshme.

Detyrimi i mbetur pér ti paguar palés shitése &shté i nj€jté me detyrimin e
deklaruar né Deklaratén e Pasurisé t& vitit 2017, shumé e ctla gshté cituar m‘-
ku &shté shprehur Detyrimi Financiar ndaj persenit juridik.

Kjo kontraté shitje me rezevé &shté ¢ nj¢jt€ me kontratén e premtimit té shitjes
dhe se pér kétg kontraté nuk &shté paguar asnje vleré tjetér monetare.

[

_

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié © pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni ne kopje 1€ 1ij.

a) pasurtté e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1é letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim:

dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari mrjedhése, né depozité, né& bono thesari
dhe né huadh&nie, né lek ose né valuté t¢ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi‘j"s/iibjektit deklarues

Metush Saragi QA
Codia - V"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMLT
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura. si dhe angazhime né& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t€ kryer brenda dhe jashtg territorit (& Shqipérisé, gé ka sjellé t&é ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatis, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€é datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,

Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me

v fjalé)

Metush Saraci, t& ardhura nga puna né funksionin e gjyqtarit | 1.450.078 (nj€ milion e Kkatérgind ¢

prané Gjykatés sé& Apelit Tirané. pesédhjeté mijé e shtatédhejté e teté )
leké.

Neése ky formnat éshie | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Ni‘nshkrimfl_i’gl_l_l;igktit deklarues
Metush Saragi Q{/
v
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi

I méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit,

Té dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. ¢ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Building”™ shpk., né& shumén 9.344.800 leké.
referuar  deklaratgs  dt.23.01.2017 &
administratorit t€ shogérisé “Spar Abania”
shpk., lilding” shpk.).

Detyrim ndaj shogéris¢ sé nde’rtimit-

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé¢)

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

9.344.800 (nénté milion e
treqind e dyzeté e katér
mijé e tetéqind) leké.

Hua ndaj shoqérisé “Lura” stk., né shumén
3.000.000 leke.

3.000.000 {tremilion)
leke

il

Nése ky format éshié | pamjafiveshem, vazhdoni té

plotésoni né kopje 1¢ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi'i éubjektit deklarues

P\/letush Saraci

/
ps




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &8&.hidaa.gov.al. F-mail: info'w hidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja.
femijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve financiare ié 1& zgjedhurve dhe te disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité &€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin ¢ pasurive, té
deiyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Dekiarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé (& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, &€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Manushaqe Ramadan Saragi, bashk&shorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i’e Subjektit Metush Sinan Saraci
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore sc:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se t¢ dhénal ¢ pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté. ’ Manushaqe Sa raci /’[\Z
— 7" Y ﬁ
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
Krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t#¢ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t€ regjistrueshme né€ regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té ietrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né€ logari rrjedhése. né depozité. né bone thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky formal éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (¢

Iotds i R i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
ploiésoni né kopje té tij.

Manushaqe Saragi ,VL»\

( P
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

» Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géliim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda dhe jashié territorit t¢ Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta & sjellin fitim. sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté fetér; nga deklarimi i méparshém
deri n& datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

830.875 (tetéqind e tridhjeté mijé ¢
teté

Pérshkrimi i té ardhurave

; Manushaqe Saragi, t€ ardhura nga puna me detyré mjeke né SUT

Manushaqe Saragi. t&€ ardhura nga mésimdhénia né Universitetin | 720 Euro (shtatéqqin e njézet euro).

ST

_Manushaqe Saragi, t¢ ardhura nga mésimdhénia né Albanian | 38.000 (tridhjet'deteié mijé&) teké.

University Tirané

156.000 (njéqind e pesédhjeté e
, gjashté mijé) leke.

| |
|

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

| Manshaqe Saragi, t€ ardhura nga pensioni ushtarak 1 parakohsh&m.

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
mé&parshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

s T& dhénat pér emra personash ndaj ¢ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit &

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém deri
né datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
fjalé)

mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (& 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢€ lidhur

Manushage Saragi  /“L %’

=
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informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimiaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:

e Ligj nr.9049, date 10.4.2005 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare (¢ 1é

zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publike”, | ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ inmeresave né ushirimin e funksioneve
publike”, | ndryshuar.

Deklarimi t interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).
Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t€ plotéschet nga subjekti g&
largohet nga funksioni € mbart detyrimin pér deklarim.
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& personave t€ lidhur me & (bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe
fémij&ve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paragiter vegmas nga ¢do andtar | familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q&€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, Jo mé veoné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.
Deklarimi i intcresave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, hashkéjetusifja, fémijét
né moshé madhore)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet 1€ plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé 1€
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja. bashk&etuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér dektarim t& interesave private né [nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur &sht& i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n&€ emrin e tij. Formulari i plot& do 1€ plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 hidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét ¢ institucioneve t& rivlierésimit:
Né& zbatim 1€ pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 ~Pér rivierésimin kalimiar ié gjvgiaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé” angtari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim 1€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
peérfundimit té mandatit, n& pérputhje me hgjin “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1¢ detvrimeve
Sfinanciare té & zgjedhurve dhe te disa nepundsve publiké”. i ndryshuar.
N& k&té rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& béhet si vijon:
1. Deklarimi “*Pas largimit nga funksioni™ do t€ dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit (& mandatit, qé
pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojn& n& tre vitet q€ pasojné dhe do (& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pé&r periudhén nga data e mbarimit t€ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke ploté&suar né ¢do
rast formularin e deklarimit ~“Pas largimit nga funksioni™.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nemit 40 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes¢, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me t& q& mbart detyrimin pér dekiarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mijé) lek& deri né 500 000 (peséqgind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rrem# apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuq.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né (¢ kundérf deklarata do t¢é kihehet
dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshime apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpekioratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoriletet
Pérgjegjése ng numrat ¢ telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés Jejohet t& publikohen sipas ligjit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshut Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _Erand Metush Saraci , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Metush Sinan Saraci

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emnn tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté., Erand Saraci & ™ P

“Pas largimit nga funksioni” 3




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tif.

L INY]

) rad Sarai Ci / | o

“Pas largimit nga funksioni” 9



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté termtont t& Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fiimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtanit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé Kka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)
RoseTerra Management, Manhattan, NY, Departamenti 1| $49,500 Dyzet e nente mije e
Kontabilitetit (1 Janar 2018 — 31 Dhjetor 2018) peseqind
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipénsé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklanmi 1
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t&€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi 1 hdhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datéen e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga i :
funksioni (m¢ shifra dhe f;':'i‘f:;’e';‘ il r Ll SO
fjalé) | :

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Erand Saraci . . " 3

“Pas largimit nga funksioni” 10




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websiter www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésobet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nemit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ (é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné n€ emér dhe pér [logariné time.

Shtetasi/ja _Dorel Metush Saraci , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashké&jetuesi/ja O

i/e Subjektit Metush Sinan Saraci

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi/i personit té lidhur

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté, Dorel Saraci [ \ f /

@

“Pas largimit nga funksioni” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d t Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj,

Vibiem

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é :

lotésoni né kopje té tij. ri, Mbi i i/ pel & lidhu

.

nmi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
den né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t€ zyrtant, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri
né datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
fjalé)

mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni € plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nga funksion:”

Dorel Saraci

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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